(1) Año 961. Era 999. III nonas Iunii. Sobrado. B. 1. Carta 7.

El abad Silón hace ofrenda de sí mismo y de sus propiedades a Santa María de Sobrado, si bien condicionalmente, no quedándose fuera del orden regular monástico.

«Saluatori ac redemptori nostro... seu patri didaco abbati cum collegio fratrum sub manu eius, ac *sancte regulae degencium pie viuençium, xpoque militantium,* siue post eum *abbati qui regulariter a cunctis fuerit electus* et fratibus qui in loco ubi testamentum facio religiose vixerint, *atque in vita sancta perseuerauerint* quorum basilica..»

Ego exiguis famulus vester silonem licet indignus abbas... offero me metipsum

## FÓRMULA XLVI ÚLTIMA

Si quantum divinitus animae conceditur salutis *praepositum*, tantum fragilitate humana operare valeret qui erat non solum presentis vitae salutifera habere remedia sed aeterna sinè difficultate sibi acquirere lucra, ob hoc nostris ex deuotionibus totisque affectionibus in illis nos obsecramus LOCIS ADHERERE, vbi ad *dicta pestifera impeditamenta*.

## TRADUCCIÓN

Si la humana fragilidad pudiese cumplir cuantos buenos deseos saludables infunde la divinidad al alma, consistentes en la posesión de salutíferos remedios en la presente vida y en alcanzar sin dificultad el eterno lucro... nosotros con todo el deseo y afecto de nuestra alma devota obsecramos adherirnos, entregarnos, a tales instituciones santas, en donde alcancemos guarecernos, puestos a salvo de los ya dichos pestíferos obstáculos... *vbi ad dicta pestifera impeditamenta «vitanda configere possimus».*

Se desprende del texto, que la fórmula tiene por objeto ser la introducción de una Escritura o Carta de una persona en deseos de retirarse a un Convento de los establecidos desde Fernando I de León.

---

Las *Fórmulas* son una sección de mi obra. FLORES JURÍDICAS, examinada por Don Felipe Clemente de Diego, catedrático en la Universidad Central.

cum medietate *de ecclesia Sancti Iuliani et Sancte Marie et omnes domos quas ibi edificaui, & (siguen donaciones) sub ea tamen ratione, ut in vita mea habeam illum pro meo stipendio et mea tolerantia...* Solo exceptúa la heredad que obtuvo de sus padres en *villa Sancti Stephani*, concedida a sus hermanas y sobrinos, &<sup>a</sup>, &<sup>a</sup>

Año 1095 Era 1133.

In *xpi nomine*. ego Nuno trado et concedo domino Deo et eius genitrici Perpetue Virginis Marie Vallis composite meum corpus et animam et *obedientiam usque ad mortem* et sim frater eiusdem ecclesie cum meo auere, scilicet cum uno cauallo atque boue, necnon et inter oves et capras mi atque meum lectum, siue meum iñdu mentum ecclesie. Propter hoc concedo hoc omnia iam dicta Beate Marie Vallis composite et fratribus iam dicte ecclesie ut me teneant sicut unum exfratribus et ipsam honore michifaciant quam alis. Non et vt nullus abbas me *emat?* usque ad mortem ex ipso monasterio. Actum est hoc in idus Februario. Era millesima c. xxx. iii. Regnante Ildefonso ... coram testes ... Si quis vero abbas aut aliquis qualiscumque homo qui uoluerit me nuno (sic) nunc *eicere de monasterio* non hoc valeat iuridicare, set primitus iram Dei incurrat et cum Iuda traditore partem in Inferno accipiat et excommunicatus permaneat a Domino Gomesano *épo sedis burgensis*, &<sup>a</sup>...